
Galerie českých vín Kuks, Hospital Kuks a Obecní úřad Kuks 
Krajský úřad Královéhradeckého Kraje 

              
Vinobraní na Kuksu 2009 

 Požehnání úrodě z obnoveného vinohradu 
 

12. září 2009 – zahájení v 11.00 hod, vstup do areálu od 9.00 hod 
                                                                  

 Pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje 
Bc. Lubomíra France a poslance PČR, člena hospodářského výrobu Zdeňka Lhoty  

 
V obci Kuks byl na jaře roku 2005 znovu obnoven  historický vinohrad „Nad zámkem“. 
Je to jediný registrovaný vinohrad v Královéhradeckém kraji o rozloze 0,5 ha ( 
registrační číslo 677019/0001 ). V r.2009 očekáváme již druhou úrodu a vás všechny 
zveme na třetí ročník vinobraní, které se již stává tradicí a příležitostí setkat se 
s dobrými lidmi i dobrým vínem. 
 
Hlavní program: 
 
11.11  Terasa před Kostelem Nejsvětější trojice 

Slavnostní troubená fanfára: Hradecké žesťové trio 
 
11.15  Kostel Nejsvětější trojice 
        Koncert: Komorní pěvecké sdružení Cantus Jaroměř 
 
12.00  Kostel nejsvětější trojice 
    Koncert: Martin Strejc - varhany, Petr Strejc – housle 
 
13.00  Slavnostní zahájení na kaskádovém schodišti a otevření léčivých pramenů,      
           kdy namísto léčivé vody poteče víno, tak jako za dob hraběte Šporka 

Moderátor Emanuel Matys přivítá: 
          -  hejtmana Královéhradeckého kraje Bc.Lubomíra France 

-  poslance PČR, člena hospodářského výboru Zdeňka Lhotu 
  -  Mons. ThLic. Dominika Duku OP 
 -  Doc. PhDr. Stanislava Bohadla s přednáškou  
„Z historie lázní Kuks hraběte Šporka“ 

            
13.15  Nádvoří Hospitalu 
           Koncert hudební skupiny SAXTET 
  
14.00  Kostel Nejsvětější trojice 
           Mše svatá, požehnání úrodě 

    celebruje Mons. ThLic. Dominik Duka OP  
 
15.00 Nádvoří Hospitalu       
          Koncert: Věra Špinarová s kapelou Adama Pavlíka  
 
17.00 Nádvoří Hospitalu 
          Koncert:  swingová kapela Big Band Dvorský  
 

 



Doprovodný program: 
 
Parní vláček Hradec Králové – Kuks 

- odjezd 10.15 hod. Hradec Králové, hlavní nádraží  
 
Parní vláček Dvůr Králové nad Labem – Kuks 

- odjezd 12.50 hod. Dvůr Králové nad Labem 
 
Přímé vlakové spoje z Hradce Králové, ze Dvora Králové nad Labem a také 
z Pardubic. 
 
Přímé autobusové spoje Náchod – Kuks a zpět 

- odjezdy z Náchoda, aut. nádraží v 8:00 hod. a 10:00 hod. 
- odjezdy z Kuksu v 17:00 hod. a 18:00 hod. 

Přímé autobusové spoje Trutnov - Dvůr Králové nad Labem – Kuks a zpět 
- odjezd z Trutnova, vlaková stanice v 10:00 hod. 
- odjezd z Kuksu v 16:00 hod. 

Přímé autobusové spoje Hradec Králové – Jaroměř  – Kuks a zpět 
- odjezd z Hradce Králové, Terminál HD ve 12:00 hod. 
- odjezd z Kuksu v 19:00 hod. 

 
10.00  Galerie českých vín 

Výstava obrázků a výtvarných děl dětí z Dětského domova v Jaroměři        
Aukce vystavených dětských prací (výtěžek bude věnován DD Jaroměř) 

 
10.00 Areál Hospitalu 
 Staročeské speciality z podzámčí 
 
11.00 – 18.00  Nádvoří Hospitalu 
         Degustace vybraných vín českých a moravských vinařů   
 
13.00 – 16.00  Areál Hospitalu  

Projížďka na ponících pro dětské návštěvníky  
 
15.00  Areál Hospitalu 
 Dětské loutkové představení  
 
18.30  Vzlet teplovzdušného balónu 
          -     za příznivého počasí 
 
19.00 Ukončení akce 
 
10:00 - 17:00  Prohlídka celé expozice Hospitalu Kuks 
 
14:00 – 17:00 Otevření expozice Lapidária 

 
Slosování vstupenek  o hodnotné ceny. 
V průběhu dne ukázka starých řemesel a jarmark  v areálu Hospitalu. 
Celý den zajištěno bohaté občerstvení. 
Víno pro všechny zdarma na kaskádovém schodišti. 



Vstupné 150 Kč (resp. jízdenka na parní vláček nebo autobus za 200 Kč) zahrnuje 
volný vstup do všech prostor Hospitalu, na celý program a neomezenou konzumaci 
vína u Kaskádového schodiště po zakoupení skleničky.  
Rodinné vstupné 250 Kč – obsahuje vstup pro dvě dospělé osoby a dvě děti do 150 
cm. 
Děti do 130 cm zdarma.  
Vstupné placeno 9:00 – 18:00 hod.  
Poslední prohlídka expozice Hospitalu je v 17:00 hod. 
Změna programu vyhrazena. 
 
 
 

Jízdní řády AUTOBUSOVÁ DOPRAVA – VINOBRANÍ KUKS: 
 
„Náchodská linka“ 
 
Náchod, aut.st.  8:00   18:00 
Vysokov,hostinec  8:10   18:50 
Česká Skalice, Rozkoš 8:15   18:45 
Česká Skalice, nám. 8:20   18:40 
Jaroměř, aut.st.  8:40   18:20 
Jaroměř, Na Špici MHD 8:45   18:15 
Kuks    9:00   18:00 
 
Náchod, aut.st.  10:00   20:00  
Vysokov,hostinec  10:10   19:50  
Česká Skalice, Rozkoš 10:15   19:45  
Česká Skalice, nám. 10:20   19:40  
Jaroměř, aut.st.  10:40   19:20  
Jaroměř, Na Špici MHD 10:45   19:15  
Kuks    11:00   19:00   
 
 
„Krkonošská linka“ 
 
Trutnov, vlaková st.  10:00   16:50 
Kocbeře, záv.  10:20   16:30 
Dvůr Králové nad Labem 10:30   16:20 
Choustníkovo Hradiště 10:40   16:10 
Kuks    10:50   16:00 
 
 
„Hradecká linka“ 

  
Hradec Králové, THD 12:00   17:40 
Holohlavy   12:20   17:20 
Jaroměř, Na Špici MHD 12:30   17:10 
Kuks    12:40   17:00 
 
 


